
 
 

Zgjedhjet Komunale të Kosovës 2009 – Pasqyrë për ri-votim 

Informata të përgjithshme  
  
Data e zgjedhjeve  31 Janar 2010 (prej orës 07:00 deri më 19:00) 
Lloji i zgjedhjeve Rivotim i raundit të 2-të për kryetarë të komunave 
Sistemi elektoral për kryetarë të komunave-raundi i 2-të Shumicë e thjeshtë 
Vërtetim i të dhënave për qendrat e votimit përmes 
rrjetit 

www.kqz-ks.org/SKQZ-WEB/al/shv/vbk.html

Lista e votuesve www.kqz-ks.org/SKQZ-WEB/al/shv/ks.html
Lista e qendrave të votimit1 www.kqz-ks.org/SKQZ-

WEB/al/shv/materiale/tjera/qendrat_e_votimit_2009.pdf 
  
Prizren   

  
• Votuesit me të drejtë vote 

o Votuesit që jetojnë brenda Komunës  
o Votuesit me të drejtë vote përmes postës2 

 
137,849 
165 
 
60 

• Vendet e votimit 
o Qendra 
o Vendvotim 198 

• Ekipet për votuesit me nevoja të veçanta 8 
• Buxheti Të konfirmohet 
  
  

Lipjan  
  
• Votuesit me të drejtë vote 

o Votuesit që jetojnë brenda Komunës 
o Votuesit me të drejtë vote përmes postës3 

 
48,084 
44 
 
26 

• Vendet e votimit 
o Qendra 
o Vendvotim 71 

• Ekipet për votuesit me nevoja të veçanta 6 
• Buxheti Të konfirmohet 
  

Datat e trajnimit4  
• Prizren Fillon më 16 Janar 
• Lipjan Fillon më 16 Janar 

                                                      
1 Vendimi i KQZ-së i mbledhjes 84/2009 mbajtur më 23 Dhjetor 2009: të zëvendësohen të gjithë këshillat e vendvotimeve 
përfshirë edhe Ekipet për votuesit me nevoja të veçanta 
2 Me banim në: Austri, Kroaci, Finlandë, Francë, Gjermani, Itali, Mal të Zi, Holandë, Slloveni, Suedi, Zvicër, Turqi. 
3 Me banim në: Austria, Finlandë, Gjermani, Itali, Mal të Zi, Serbi, Suedi, Zvicër. 
4 Vendimi i KQZ-së i mbledhjes 84/2009 23 Dhjetor 2009: trajnimi për ekipet e vendvotimeve të jetë 2 ditor 

http://www.kqz-ks.org/SKQZ-WEB/al/shv/vbk.html
http://www.kqz-ks.org/SKQZ-WEB/al/shv/ks.html
http://www.kqz-ks.org/SKQZ-WEB/al/shv/materiale/tjera/qendrat_e_votimit_2009.pdf
http://www.kqz-ks.org/SKQZ-WEB/al/shv/materiale/tjera/qendrat_e_votimit_2009.pdf


 

Fletëvotimet (CETIS Slloveni)  
• Periudha e prodhimit të fletëvotimeve 18-22 Janar 
• Arritja e fletëvotimeve në Kosovë 25 Janar 

  
Subjektet Politike & Vëzhguesit5  

• Periudha e Fushatës së Subjekteve Politike6  25-29 Janar 
• Afati i deklarimeve financiare të fushatës së subjekteve 

politike7 
25 Shkurt  

• Afati i ri-konfirmimit të vëzhguesve 25 Janar 
• Afati për vëzhguesit e ri 25 Janar 

  
Programi për votim me postë  

• Letrat dërguar votuesve me të drejtë vote përmes postës 8 Janar 
• Afati i kthimit të fletëvotimeve 29 Janar 

  
  
Tabela e rezultateve 2009  
Zgjedhjet për kryetarë komunash (raundi i parë)  

• (të pjesshshme) Preliminare 16 Nëntor 
• Të përkohshme – nga Qendra e Numërimit dhe Rezultateve  26  Nëntor 
• Të Certifikuara8 04 Dhjetor 

Zgjedhjet për kryetarë komunash (raundi i dytë)  
• Preliminare 14  Dhjetor 
• Të përkohshme – nga Qendra e Numërimit dhe Rezultateve 24  Dhjetor 
• Të Certifikuara9 29  Dhjetor 

  
Zgjedhjet për Kuvendet Komunale  

• (të pjesshme) Preliminare 17  Nëntor 
• Të përkohshme  – nga Qendra e Numërimit dhe Rezultateve 01  Dhjetor 
• Të Certifikuara 14  Dhjetor 

  
  
Komisioni Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa 
(KZAP) 

 

• Adresa: Rruga “Nëna Terezë” pa nr. Ministria e Administratës 
Publike (ish Gërmia); Kati I – Zona C – Zyra 104 Prishtinë 10 000 
Republika e Kosovës 

www.ks-gov.net/kzap/

 

                                                      
5 Vëzhguesit: Vendimi i KQZ-së 7/2010 i mbledhje së mbajtur më 15 Janar 2010,  
6 Vendimi i KQZ-së 3/2010 i mbledhjes së mbajtur më 8 Janar 2010 
7 Vendimi i KQZ-së 7/2010 i mbledhjes së mbajtur më 15 Janar 2010 
8 Rezultatet e certifikuara për komunat: Decan; Gjakovë; Gllogovc; Fushë Kosovë; Leposavic; Prishtinë; Skenderaj; Shtime; 
Ferizaj; Zubin Potok; Zvecan; Mamushë; Gracanicë; Ranilluk; Kllokot 

9 KQZ-ja certifikoi 18 nga 21 komuna: Dragash; Istog; Kaçanik; Klinë; Kamenicë; Mitrovicë; Novobërdë; Obiliq; Rahovec; Pejë; Podujevë; 
Shtërpcë; Suharekë; Viti; Vushtrri; Malishevë; Junik; Hani i Elezit 

http://www.ks-gov.net/kzap/

